令和 ３年 ９月吉日

保護者の皆様

枚方市立蹉跎小学校

校 長  西 本  浩 樹

「運動会」の実施について

 日頃より学校運営にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 また、新型コロナウイルス感染症への対策に関して、各ご家庭におかれましては、手洗い・咳エチケットの徹底、検

温・健康観察など、様々な面でご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 蹉跎小学校においても感染拡大防止に努め、子どもたちが安心して楽しく学校生活を過ごせるよう取組みを進め

ているところです。そうした中、各行事についても、随時、検討しながら進めていますが、９月に入り、運動会の詳細な

実施方法についても判断すべき時期になりました。

 今年度も残念ながら、現在の感染状況や依然収束が見通せない中では、一昨年度までのような運動会を実施する

ことは困難ですが、運動会は子どもたちの達成感や友だちとの繋がりを感じる絶好の機会であり、成長発達の過程

として非常に重要な取組みであることから、枚方市教育委員会からの通知を踏まえ、開催方法や参加人数を工夫し

て実施します。

 保護者の皆様におかれましても、毎年楽しみにされていることと思いますが、変更した中で子どもたちが楽しめる取

組みを進めてまいります。子どもたちの気持ちに寄り添いながら、当日を迎えることができるよう進めてまいりますの

で、保護者の皆様におかれましてはご理解の上、良い取組みとなるようご協力よろしくお願いします。

 また、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて実施方法を変更する場合があり

ます。その際は改めてお知らせします。

記

１．実施日時  令和 3年 10月 9日（土） 8 時 50分～12時 15時頃下校予定

＊保護者の入場時刻（通用門開門）は追って連絡させていただきます。

  （保護者席確保のための早朝の開門は実施しません。）

            ＊10 月 11日（月）は代休日のため、お休みです。

＊雨天の際は、10月 9日（土）は休業日とし、10日（日）に延期します。

            ＊10 月 9日、10 日ともに雨天の場合は、10月 13日（水）に延期します。

2.実施内容

  ◇準備体操、各学年の走競技・団体演技、5・6 年生の選抜リレー

    ＊前半１・３・５年、後半２・４・６年に分けて開催します。選抜リレーは後半の初めに行います。

＊開・閉会式は別日に各教室で動画配信にて行います。

＊就学前の子どもたちのかけっこ、ＰＴＡ競技、応援合戦、児童会種目などは時間の関係上、行いません。

  ◇熱中症対策、新型コロナウイルス感染症対策を講じた内容での競技等となるよう工夫します。

  ◇児童は、児童席エリアに「レジャーシート」を敷いて、ディスタンスをとりながら座ります。

３．観覧について

  ◇来校は保護者のみで、1家族につき、2名までとします。※感染状況次第で変更する場合があります。

（各家庭に2枚お渡ししている保護者名札を着用ください。入場時に保護者名札・検温チェック（検温チェックカ

ード後日配付）を行います。早朝の席の場所取りはできません。）

  ◇今年度、トラック周りは、距離を確保するため児童席のみとし、保護者席（来賓席・敬老席を含む）は確保が困難

なため、設置しません。児童席の周囲（後方）にロープを張り、その外側より立ち見で見学していただきますよう

ご協力をよろしくお願いいたします。

    （昨年度設けていた『カメラ撮影のゆずりあいエリア』については、児童席の間隔を広くとること、密を防ぐことか

ら、今年度は設けません。）

  ◇保護者の観覧が密にならない工夫として、競技プログラムの順番を【前半 １・３・５年】【後半 ２・４・６年】にして

います。お子さまが１・３・５年の場合は、前半が終わり次第退場、また、お子さまが２・４・６年の場合は、後半が始

まる時刻に来校いただきますよう、ご協力をよろしくお願いいたします。（１・３・５年、２・４・６年ともにお子さまがお

られる場合、また選抜リレーに出場するお子さまがおられる場合を除きます。）後半の２・４・６年が始まる時刻に

ついては、追って連絡させていただきます。

  ◇保護者の通路については、通用門を入口、正門を出口とし、運動場内は反時計周りで一方通行とさせていただ

きます。

４．日程の詳細

 10 月 8日

（金）

10 月 9日

（土）

10 月 10日

（日）

10 月 11

日（月）

10 月 12日

（火）

10月13日

（水）

10月9日（土）

に実施の場合

前日準備

・１～３年生

14:10頃に下校

・４～６年生

15:30 頃に下校

（雨天の場合も）

運動会

弁当不要

（12:１5 頃

下校予定）

休業日

代休

通常授業

（給 食 あり）

・１～３年生

 14:30 頃に下校

・４～６年生

1５:１５頃に下校
通常授業

（給 食 あり）

全学年

５時間授業

10月9日（土）

が雨天の場合

休業日

登校しない。（※

1）

運動会

弁当不要

（12:00 頃下校）

通常授業

（給 食 あり）

・１～３年生

 14:30 頃に下校

・４～６年生

1５:１５頃に下校

10月9日（土）

10 月 10 日

（日）

ともに雨天の場合

休業日

登校しない。（※

1）

月曜日の時間割

弁当不要

（12:00 頃下校）

（※2）

火曜日の時間割

（給食あり）

・１～３年生

14:30 頃に下校

・４～６年生

1５:１５頃に下校

運動会

（給 食 あり）

全学年

４時間目

授業

（※１） 10月 9日（土）が雨天の場合は、運動会を延期とし、登校しません。

中止の連絡については、朝７時頃にメール配信にて行います。（前日中に連絡する場合もあります。）

（※２） 10月 10日（日）が雨天の場合は、午前中授業（月曜日の時間割）を行います。

弁当は不要です。天気が不安定で判断がつきにくい場合は、運動会と授業の両方の準備をお願いします。

（※３） 台風の接近や自然災害等で、上記以外の判断をする場合もあります。

５．その他

  ①私服でいつも通り登校班で登校し、体操服を持参させて下さい。（登校後体操服に着替えます。）

  ②10 月 10日（日）が雨の場合は、午前中授業を行い、12:００頃下校します。

  ③再予備日(10 月 13日)が中止の時は、１日ずつ順延し、実施します。（給食あり）

  ④10 月 8日（金）に、4 年生～6年生が前日準備を行います。天候に関わらず、1年生～3年生は 5時間目

終了後、4年生～6年生は準備終了後に下校します。

天候不順時のお知らせについて

①午前 7時に、中止かどうかの判断をします。（前日中に連絡する場合もあります。）

予定通り実施する場合は、あらためて連絡をしません。

②中止する場合は、メール配信にてお知らせします。

③正門と通用門に中止の看板を立てるとともに、ホームページ・ブログでもお知らせします。

※開催の有無等、学校への問い合わせはご遠慮ください。